
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- طی 
چند سال اخیر شاهد کم توجهی یا بی 
توجهی دانش آمــوزان به تحصیل در 
رشــته های مهارتی بوده ایم به صورتی 
که باید گفت این ریزش متقاضی پدیده 
اســفناکی جز کمبود نیروی انسانی در 

جامعه را به وجود نخواهد آورد. 
اما مطابق برنامه ششــم توســعه 
الزامــی اســت که نیمــی از جمعیت 
دانــش آموزی یعنــی ۵۰ درصد آن ها 
سالانه جذب رشته های فنی و حرفه ای 
و کار و دانش شــوند، اما بیشتر دانش 
آمــوزان تمایل زیــادی به تحصیل در 
رشته های تجربی دارند و از تحصیل در 
رشته های مهارتی جا مانده اند. روسای 
دانشــگاه های فنــی و حرفه ای معتقد 
هستند از آن جایی که ۸۰ درصد دروس 
رشته های فنی، عملی هستند؛ بنابراین 
این قبیل از رشته ها به آینده کاری فارغ 
التحصیلان کمک زیادی خواهند کرد، 
اما دانش آموزان به علت کم تجربگی یا 
نداشتن اطلاعات درست از این رشته ها 
تنها روی رشــته های نظــری متمرکز 
می شــوند و همین عامل باعث کاهش 
نرخ اشــتغال دانش آموختگان خواهد 
شــد. گفتنی است که رشد و گسترش 
مهارت های فنی و حرفه ای منجر به بروز 
خلاقیت و اشتغال و توسعه اقتصادی در 
میان دانشجویان می شود که در نهایت 
برای تمامی افراد جامعه رفاه اجتماعی 

را به وجود خواهد آورد.
بایــد در هدایــت تحصیلی 
دانش آمــوزان به رشــته های 

مهارتی توجه شود
ابراهیم صالحی عمــران رئیس 

دانشــگاه فنی و حرفه ای کشــور در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره وضعیت جذب دانشجویان در 
رشته های مهارتی اظهار کرد: پذیرش 
دانشجویان در رشته های مهارتی ریزش 
پیدا کرده است. او افزود: فضای عمومی 
آموزشی کشور فضای آموزش مهارتی 
ندارد، نظام هدایت تحصیلی به سمت 

و سوی آموزش های حرفه ای نیست.
صالحی عمران تصریح کرد: طبق 
قانــون باید ۵۰ درصــد دانش آموزان 
متوســطه در مدارس فنی و حرفه ای و 
کارو دانش تحصیــل کنند که در حال 

حاضر این آمار تنها ۳۰ درصد است.
رئیس دانشــگاه فنی و حرفه ای 
کشور ادامه داد: خروجی های مدارس 
فنــی و حرفــه ای و کار و دانــش که 
ورودی هــای دانشــگاه های مهارتی 
مانند دانشگاه فنی و حرفه ای را تشکیل 
می دهنــد بســیار کم اســت و همین 
خروجی نامناســب باعث کاهش آمار 
پذیرش دانشــجویان مهارتی می شود 
و نظــام هدایت تحصیلی به ســمت 
رشــته های محدودی در کشور رفته و 
باید این روند اصلاح شود تا رشته های 
متعددی را شامل شود. صالحی عمران 
درباره تعداد پذیرش در دانشــگاه فنی 
و حرفه ای گفت: طی ســال های اخیر 
با ریزش دانشــجو مواجه هستیم. در 
بین دانشــگاه های مهارتــی حداکثر 
خروجی های متوسطه، فنی حرفه ای و 
کار و دانــش را جذب کرده ایم. رئیس 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور ادامه داد: 
در سال گذشته در دوره های کاردانی و 
کارشناسی ۹۰ هزار نفر جذب شدند. در 

این دانشگاه های هم تراز بیشترین میزان 
دانشجو را داشتیم. صالحی عمران با بیان 
اینکه اقدامات برای مهارت آموزی نباید 
به دوره خاصی از تحصیل محدود شود، 
تاکید کرد: باید رشــته های مهارتی در 
هدایت تحصیلی مورد توجه قرار گیرد. 
نمی توان تمامی رشــته های تحصیلی 
به چند رشته پزشکی، دندانپزشکی و. 
محدود کرد. با بررسی متقاضیان شرکت 
در کنکور باید به این امر اذعان داشت که 
۶۰ درصد داوطلبان متقاضی رشته های 
نظری هســتند. باید دانست که کشور 
فقط به این سه رشته و حرفه نیاز ندارد.

مهارت آموزی و کارآفرینی 
رویکرد مهم در دانشگاه ها 

 حسن طغرانگار رئیس دانشگاه 
جامع علمی و کاربردی اســتان زنجان 
گفت: دانشگاه جامع مسئولیت برنامه 
ریزی، ســازماندهی، پشــتیبانی هاي 
کارشناســی، عملیاتــی، اطلاعات و 
سیاست گذاری های کلان و نیز نظارت 
و ارزشیابی مراکز و موسسه های علمی 
کاربردی را برعهده دارد. او افزود: مراکز 
و موسســه های آموزش عالی علمی 
کاربردی زیر نظر دانشگاه، رکن اجرایی 
آموزش های علمی کاربردی و به قصد 
ارتقای دانش کار و ایجاد مهارت های 
متناســب با حوزه فعالیت شغلی افراد 
تاسیس شده است.  طغرانگار تصریح 
کرد: مبانی، فلسفه وجودی و ضرورت 
فعالیت و ارتقای دانشگاه جامع علمی 
کاربردی در اســناد بالادستی به خوبی 
تبیین آموزش نیروی انسانی متخصص 
ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای بازار 
کار  اعلام شده است. این استاد دانشگاه 

افــزود: ارتقای توان کارآفرینی و ایجاد 
فرصت های شــغلی پایدار با تاکید بر 
اســتفاده از توســعه فناوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ازجمله اهم موارد مرتبط 
در سیاســت های کلی اشتغال است. 
همچنین در نقشــه جامع علمی کشور 
مصادیقی مانند همســوکردن سیاست 
های توسعه صنعتی و اقتصادی کشور، 
به ویژه برنامه های پنج ساله توسعه، با 
سیاست های کلان توسعه علم و فناوری 
درکشور' و 'سازماندهی نظام های حرفه 
ای مبتنی بردانش علمی و فنی برای اداره 
واحدهای اقتصادی واجتماعی، نهادینه 
کردن فرهنگ مهارت گرایی، پژوهش 
محــوری و کارآفرینــی در نظام علم، 
فناوری و نوآوری بســیار حائز اهمیت 
است. طغرانگار افزود: ضرورت تامین 
شرایط توسعه کارآفرینی، توانمندسازی 
نیروی کار و ایجاد ارزش افزوده، تولید 
ثروت و اشــتغال مولــد' از جمله اهم 
مواردی است که از سیاست های کلی 

اقتصاد مقاومتی بهره برداری می شود.
دانش آموختگان رشته های 

فنی و حرفه ای بیکار نمی مانند
در مــاده ۳۷ قانــون نظام صنفی 
کشور مصوب شــده که برای توسعه 
رشته های مهارتی فنی و حرفه ای و کار 
و دانش لازم است تا تمامی دستگاه های 
اجرایی و بنگاه های اقتصادی همکاری 
کنند.در آئین نامــه اجرایی این قانون، 
۱۱۰ رشته مهارتی معرفی شده است که 
دارندگان دیپلم کاردانش برای دریافت 
پروانه کســب معاف از آزمون شده اند؛ 
یعنی هرکدام از این رشته های یادشده 
در ایــن آئین نامه نیاز به آموزش پروانه 

کسب ندارند. شــاید مهم ترین عامل 
سوق پیدا نکردن دانشجویان به سمت 
رشــته های فنی یا مهارتی کم اطلاعی 
آن ها از اهمیت رشــته های مهارتی در 
جامعه باشد که در اینصورت لازم است 
تا تمامی مشــاوران تحصیلی مدارس، 
معلمــان و مدیران بــا ارائه طرح های 
مناسب از قبیل بازدید دانش آموزان از 
مدارس فنــی و حرفه ای یا کارو دانش 
و دانشــگاه های فنی بــه جلوگیری از 
ســوق پیدا کردن دانشجویان به سمت 
رشته های نظری و بی توجهی آن ها به 
رشته های فنی کمک زیادی کرده باشند.

البته یکی دیگــر از دلایل عمده 
گرایش نداشتن دانشــجویان یا امتاع 
آنان به تحصیل در این شاخه تحصیلی 
به اجبار خانواده ها شــیوع این فرهنگ 
است که دانشجویان دارای نمرات پایین 
و ناتوان در تحصیل رشــته های نظری 
باید به رشــته های فنــی و کار و دانش 
روی آورند؛ بنابراین بایســتی در میان 
خانواده ها این فرهنگ جا بیفتد که لزوما 
نباید تمامی افراد به ســمت رشته های 
نظری و به اصطلاحی دیگر دهان پر کن 
روی بیاورند، بلکه جامعه به رشته های 
مهارتی هم احتیاج دارد. البته لازم است 
تا وزارت خانه هــای علوم و آموزش 
و پــرورش هم در ایــن زمینه اقدامات 
مناسبی انجام دهند و با ارائه راهکار های 
راه گشا دانشجویان را با رشته های فنی 
و مهارتی آشنا کنند تا به اینصورت هم 
از میزان گرایش دانش آموزان به سمت 
رشــته های تجربی کم شود و هم اینکه 
اشــتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
بعد ها با مشکلات اساسی مواجه نشود.

گروه علمی و آموزشی- به اعتقاد 
بســیاری از کارشناســان صاحب نام 
حوزه خودرو؛ یکی از زیباترین سدان 
های جهان توسط اکورا تولید می شود 
کــه هم اکنــون -TLX تایپ اس- با 
مدل 2۰2۱ نیز روانه بازار شــده است. 
از این رو ادامه مطلب را به بررســی این 
ســدان اختصاص داده ایــم. نام اکورا 
در صنعت خــودروی ژاپن اهمیت و 
جایگاه ویژه ای دارد زیرا برندی است 
که قواعد و فرهنگ چشم بادامی ها در 
تولیــد خودرو را بــا تحولات عمیقی 
مواجه ساخت! تا پیش از معرفی اکورا، 
اولویت اصلی ژاپنی ها در تولید خودرو 
ارائه محصولاتی کیفی با حداقل هزینه 
بود یعنی خودروهایــی ارزان که دوام 
بالایی داشته باشند. طبیعتا این رویکرد 
بطور اتوماتیک موجب حذف بخشی از 

فاکتورها بویژه در زمینه طراحی می شد 
اما بــا ورود اکورا به عنوان برند لوکس 
کمپانی هوندا عملا شــرایط جدیدی 
شکل گرفت تا مفهوم خودروی لوکس 
با شاخص قیمت رقابتی به زبان نیهونگو 

نیز ترجمه شود. 
اکورا فعالیت خود را در سال ۱۹۸۶ 
آغاز کــرد و از همان ابتدا محصولات 
خــود را در آمریکا، کانادا و هنگ کنگ 
عرضه کرد. در سال 2۰۰4 دامنه فعالیت 
برند افزایــش یافت و محصولاتش به 
مکزیک صادر شــد بدنبال آن در سال  
2۰۰۶ وارد بازار چین و در ســال 2۰۰۸ 
به روســیه نیز راه یافــت. بدنبال اکورا 
شرکت هایی مانند لکسس برای تویوتا 
و اینفینیتی برای نیســان نیز وارد میدان 
شدند تا ژاپنی ها در بخش خودروهای 
لوکس نام خود را هر چه بیشتر جهانی 

کنند.
طراحی

به اعتقاد بســیاری از کارشناسان 
صاحب نــام حوزه خــودرو؛ یکی از 
زیباترین سدان های جهان توسط اکورا 
 TLX- تولید می شــود که هم اکنون
تایپ اس- با مدل 2۰2۱ نیز روانه بازار 
شــده است. از این رو ادامه مطلب را به 

بررسی این سدان اختصاص داده ایم.
در شرایطی که شباهت های زیادی 
بین اکثر محصولات روز در کلاس های 
مختلف وجــود دارد، اکورا را می توان 
در ردیــف متفاوت ترین ها قرار داد که 
همواره دنبال ســبکی اختصاصی در 
طراحی محصولاتش بوده اســت. این 
راهبرد در رابطه با تی ال اکس تایپ اس 

2۰2۱ نیز صادق است.
ســدانی که در قســمت دماغه از 

چراغ های اصلی بــا نگاهی مرموز و 
جدی و یک بامپر)سپر( چندسطحی با 
ورودی های هوای بزرگ بهره می برد 
تا مجموع این ها به همراه خطوط بسیار 
برجسته روی درپوش موتور چهره ای 
تهاجمی و اسپرت ایجاد کند.در نمای 
جانبی نیز رینگ های 2۰ اینچی)آپشن( 
۱۰ پره با سیستم ترمز 4 پیستونی از برند 
حرفه ای برمبو و لاســتیک های پیرلی  

هماهنگ شده است. 
در نمــای عقــب نیــز یک 

منظره اسپرت تمام عیار 
را شــاهد خواهید بود 
اســپویلر،  شامل  که 
بامپــر، دیفیــوزر و 
خروجی های اگزوز 

 دوقلــو در طرفین 
می شود.

پیشرانه
حضــور نــام S در خودروها به 
ویژگی های اســپرت آن اشاره دارد که 
اینجا نیز تایــپ اس خبر از یک تریم 
برتر در زمینه عملکرد موتور علاوه بر 

جزئیات اسپرت ظاهری می دهد.
اکورا در این قســمت از نمونه ۳ 
لیتری ۶ سیلندر توربوشارژ با ۳۵۵ اسب 
بخار خروجی و گشتاور ۳۵4 پوندفوت 
اســتفاده کرده اســت. این مجموعه 
با جعبــه دنده ۱۰ ســرعته اتوماتیک 

هماهنــگ 

می شود و سامانه تمام چرخ محرک نیز 
در وضعیت فعال قرار دارد.

بیشینه سرعت برابر با 2۵۰ کیلومتر 
بر ساعت و شاخص مصرف سوخت 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
۱2.۳ لیتــر، در بزرگــراه ۹.4 لیتر و در 
حالــت ترکیبی ۱۱.2 لیتر اعلام شــده 

است.
کابین و ایمنی

در فضــای داخــل 

کابین نیز بــا یکی از بهترین های بازار 
روبرو می شویم. جائیکه که کیفیت مواد 
اولیه در سطح بسیار بالایی قرار دارند و 
جزئیات نیز با سلیقه خاصی جانمایی 
شده اند. از ویژگی های کابین می توان 
به سیستم صوتی حرفه ای با ۱۷ اسپیکر، 
نمایشگر ۱۰.2 اینچی با تراکم پیکسلی 
بالا، اینترفیس اختصاصی لمســی و ... 

اشاره کرد. 
در بخــش ایمنی نیز مجموعه ای 
از آخریــن امکانات روز حضور دارند 
که می توان به سنســورهای برخورد، 
ترمز اضطراری اتوماتیک، کروز کنترل 
تطبیقی و دســتیار شناســایی علائم 

ترافیکی جاده اشاره کرد. 
قیمت پایــه این محصول برابر با 
۵2۳۰۰ دلار اســت و با توجه به آپشن 

به ۵۳۱۰۰ دلار می رسد.

گروه علمی و آموزشــی-   
جواد حسینی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
در خصــوص حضــور والدین و 
نوآمــوزان بدو ورود به دبســتان و 
پیش دبســتانی در سنجش سلامت 
جســمانی و آمادگی تحصیلی در 
شرایط کرونایی و رفع دغدغه آنان 
اظهــار کرد: برنامه ســنجش برای 
بررسی وضعیت سلامت جسمانی، 
قد، وزن، توده بدنی، بینایی، شنوایی 
و آمادگی تحصیلی نوآموزان انجام 
می شــود و جای دهی تحصیل این 
نوآمــوزان در مــدارس عــادی و 

استثنایی نیز مشخص می شود.
او افزود: این برنامه از اهمیت 
بســیار بالایی برخوردار اســت و 
اگر والدین قرار باشــد تمامی این 
آزمایش ها و تســت ها را در شرایط 
عادی برای کودکان خود انجام دهند 
باید به چندین آزمایشــگاه و پایگاه 
مراجعــه کند اما از طریــق برنامه 
ســنجش و در 2 هزار و 2۰۰ پایگاه 
ثابت، سیار، تخصصی و عشایر در 
سراسر کشور این سنجش ها در یک 

جا برای نوآموزان انجام می شود.
معــاون وزیــر با بیــان اینکه 
برنامــه ســنجش در ســال ۷۱ با 
پوشــش ۱.۵ درصدی آغاز و سال 
گذشــته علی رغم شرایط کرونایی 
به ۹۸.۸ درصد رسید، تصریح کرد: 
در پایگاه های ســنجش تمهیداتی 
اندیشــیده شده اســت تا دغدغه 
والدیــن برای ســنجش حضوری 
در شــرایط کرونا رفع شــود، زیرا 
اصل برنامه سنجش حفظ و ارتقای 

سلامت دانش آموزان است.
او افــزود: ۱۳ اقدام برای رفع 
نگرانــی والدین و نوآمــوزان در 
شــرایط کرونایی تدوین و اجرایی 

شده است. 
باوجود ســنجش بیش از یک 
میلیون 4۰۰ هزار نوآموز، در ســال 
گذشــته هیــچ مــوردی از ابتلای 
نوآموزان، والدین و عوامل اجرایی 

به کرونا مشاهده نشد.
حســینی گفت: کاهش تعداد 
مراجعین در هر پایگاه از 4۰ نفر به 
2۰ نفــر، افزایش فاصله نوبت دهی 
از ۱۵ دقیقه بــه ۳۰ دقیقه، افزایش 

ســاعات کار پایگاه ها از 4 ساعت 
به ۵ ســاعت، ایجاد اتــاق انتظار 
بــرای والدین، حضــور فقط یک، 
ولــی نوآموز در پایگاه ســنجش، 
افزایش تعداد ابزار های ســنجش و 
ضدعفونی مدام آن ها، الزام استفاده 
از دســتکش و ماسک، ضدعفونی 
پایگاه ها و دو شــیفته شــده برخی 
پایگاه هــا از جملــه اقدامات برای 
رفع دغدغه اولیا و دانش آموزان در 

شرایط کرونایی است. 
رئیــس ســازمان آمــوزش 
 و پــرورش اســتثنایی دربــاره دو 
تغییر مهم برنامه ســنجش ســال 
جــاری نیز گفت: در ســال جاری 
سنجش نشــانگان مشکلات ویژه 
یادگیــری برای مداخلــه بهنگام و 
رفع مشــکلات یادگیری نوآموزان 
و ســنجش  اولیــه  مراحــل  در 
حــرکات اصلاحی نوآمــوزان با 
همکاری معاونــت تربیت بدنی و 
 ســلامت وزارت نیز انجام خواهد 

شد.
معــاون وزیر با تأکید بر اینکه 
سنجش نوآموزان پیش نیاز ضروری 

برای ثبت نام در کلاس اول اســت، 
بیان کرد: نوآموزان ابتدا در مدارس 
پیش ثبت نام اولیه می شوند، سپس 
در همــان مرحله پیــش ثبت نام، 
برای  الکترونیکــی  نوبت گیــری 
حضور در پایگاه های ســنجش نیز 
انجام می شــود و پس از ســنجش 
نوآموزان ثبت نام قطعی آنان انجام 

خواهد شد.
او تأکیــد کــرد: نوبت دهی و 
ارجاع نوآموزان بــه نزدیک ترین 
پایگاه ســنجش به گونه ای است که 
هیچ گونــه ازدحامی در پایگاه های 

سنجش ایجاد نخواهد شد.

اقدامات ویژه برای اجرای حضوری سنجش سلامت نوآموزان
جواد حسینی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی

مریخ نورد چینی روی سیاره سرخ حرکت کرد

چرا تمایل دانشجویان به رشته های فنی کاهش یافته است؟ 

ریزش داوطلب در 
رشته های مهارتی 

اکورا TLX Type S؛ طراحی موفق یک سدان سطح بالا و باکیفیت

کاهش متقاضیان رشته های فنی و حرفه ای جامعه دانشگاهی را با مشکلاتی روبرو کرده است 
و زنگ خطری برای آینده کشور محسوب می شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش ۱۳ اقدام ویژه برای اجرای حضوری سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان
 در ایام کرونا را تشریح کرد.

شاید مهم ترین عامل سوق پیدا نکردن دانشجویان به سمت رشته های فنی یا مهارتی کم اطلاعی 
آن ها از اهمیت رشته های مهارتی در جامعه باشد که در اینصورت لازم است تا تمامی مشاوران 
تحصیلی مدارس، معلمان و مدیران با ارائه طرح های مناسب از قبیل بازدید دانش آموزان از مدارس 
فنی و حرفه ای یا کارو دانش و دانشگاه های فنی به جلوگیری از سوق پیدا کردن دانشجویان 
به ســمت رشــته های نظری و بی توجهی آن ها به رشــته های فنی کمک زیادی کرده باشند.
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گروه علمی و آموزشی- مریخ 
نورد چینــی ژرانگ یک هفته پس از 
فرود، روی سیاره سرخ حرکت کرد.

مریخ نــورد چینی ژرانگ برای 
نخســتین بار روی سطح سیاره سرخ 
قرار گرفت و حرکت کرد تا اکتشافات 
خود را آغاز کند. البته این مریخ نورد 
که در دل لندر تیان ون ۱ قرار داشت، 
هفته قبل روی ســیاره فرودآمده بود 

اما روی خاک مریخ قرار نگرفته بود.
قرار است ژرانگ ۹۰ روز روی 
ســیاره صرف عملیــات  مختلف از 
جمله نقشه برداری از محیط، جستجو 

برای نشان های یخ زیر سطح و بررسی 
ترکیبات شیمیایی خاک سیاره کند.

تصاویــری کــه ســازمان ملی 
فضایی چین از ژرانگ منتشــر کرده 
چشم انداز مریخ از نگاه دوربین های 
کاوشگر را نشان می دهد. مریخ نورد 
ژرانگ بخشی از مأموریت تیان ون ۱ 
چین به مریخ است که همراه لندر تیان 
Utopia Plantia ون ۱ روی منطقه
در نیمکره شــمالی مریخ فرود آمد و 
اکنون آماده جســتجو در این ســیاره 
است.این کاوشــگر 24۰ کیلوگرمی 

دارای ۶ چرخ و ۶ ابزار علمی است.


